
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Leto Andrea

IL Direttore Generale
Della Marta Ugo

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Concorso pubblico per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto Dirigente Sanitario – 
Chimico presso U.O.T. Toscana Centro – sede di Firenze – nomina Commissione esaminatrice.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Concorso pubblico per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto Dirigente 
Sanitario – Chimico presso U.O.T. Toscana Centro – sede di Firenze – nomina Commissione 
esaminatrice.

PREMESSO

CHE in esecuzione della delibera del Direttore Generale n. 100/2021 del 8-3-2021, è stato 
indetto un Concorso pubblico per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n.1 
posto Dirigente Sanitario - Chimico presso la U.O.T. Toscana Centro – sede di Firenze;

CHE al bando è stata data ampia pubblicità mediante pubblicazione per estratto sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 30 del 16/04/2021, integralmente sul 
Bollettino Ufficiale Regione Lazio n. 39 del 20-4-2021, sul Bollettino Ufficiale 
Regione Toscana n. 16 del 21-4-2021, mediante affissione all’Albo dell’Istituto ed 
inserzione sul sito internet dello stesso;

CHE il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 17 maggio 2021;

DATO ATTO

CHE con delibera n. 232/21 del 15-6-2021, sono state formalizzate le ammissioni e le non 
ammissioni alla procedura concorsuale di cui sopra;

CHE ai sensi del bando del concorso la selezione viene effettuata da una Commissione 
esaminatrice, nominata dal Direttore Generale, che formulerà la graduatoria di merito 
espressa in centesimi; 

CHE la Direzione Aziendale ha individuato i seguenti componenti della Commissione 
esaminatrice per l’espletamento della procedura concorsuale in oggetto:

Presidente: Dott. Bruno Neri – Direttore U.O.C. Chimica - IZSLT

Componente: Dott. Giampiero Scortichini – Responsabile del Laboratorio Sicurezza 
Chimica degli Alimenti e dell’Ambiente - IZSAM  

Componente: Dott. Roberto Angeletti – Direttore della SCS2 – Chimica - IZS delle 
Venezie

Segretario: Dott.ssa Jessica Sorrentino - Assistente Amministrativo – IZSLT;

CHE il compenso per i membri della Commissione appartenenti al personale del Comparto 
ovvero esterni all’Amministrazione è quello previsto alla Delibera n. 602/2018.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di nominare la seguente commissione esaminatrice relativa al concorso in oggetto:

Presidente: Dott. Bruno Neri – Direttore U.O.C. Chimica - IZSLT

Componente: Dott. Giampiero Scortichini – Responsabile del Laboratorio Sicurezza 
Chimica degli Alimenti e dell’Ambiente - IZSAM  

Componente: Dott. Roberto Angeletti – Direttore della SCS2 – Chimica - IZS delle 
Venezie

Segretario: Dott.ssa Jessica Sorrentino - Assistente Amministrativo – IZSLT;

2. Di dare atto altresì che il compenso per i membri della commissione esaminatrice appartenenti 
al personale del Comparto di cui al punto 1 andrà spesato sul conto contabile n. 3010050000.

           Il Responsabile
   Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Ugo Della Marta

VISTA la proposta di Deliberazione avanzata dal Responsabile dell’U.O.C. Risorse Umane e Affari 
Legali, Dott. Paolo Nicita ad oggetto: “Concorso pubblico per la copertura a tempo pieno ed 
indeterminato di n. 1 posto Dirigente Sanitario – Chimico presso U.O.T. Toscana Centro – sede di 
Firenze – nomina Commissione esaminatrice”;

SENTITI Il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
all’adozione del presente provvedimento;
RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta;

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di nominare la seguente commissione esaminatrice relativa al concorso in oggetto:

Presidente: Dott. Bruno Neri – Direttore U.O.C. Chimica - IZSLT

Componente: Dott. Giampiero Scortichini – Responsabile del Laboratorio Sicurezza 
Chimica degli Alimenti e dell’Ambiente - IZSAM  

Componente: Dott. Roberto Angeletti – Direttore della SCS2 – Chimica - IZS delle 
Venezie

Segretario: Dott.ssa Jessica Sorrentino - Assistente Amministrativo – IZSLT;

2. Di dare atto altresì che il compenso per i membri della commissione esaminatrice appartenenti 
al personale del Comparto di cui al punto 1 andrà spesato sul conto contabile n. 3010050000.

Il Direttore Generale    
Dott. Ugo Della Marta


		2021-08-19T13:17:16+0000
	Firma applicativa


		2021-08-19T13:18:03+0000


		2021-08-19T13:49:49+0000


		2021-08-19T15:43:13+0000


		2021-08-20T16:06:14+0000


		2021-08-24T07:11:06+0000
	Firma applicativa


		2021-08-24T07:11:06+0000
	Firma applicativa




